---

<sup>218</sup> Stanislaus Bohusz Siestrzencewicz, Archiepiscopus Mohiloviensis (1784-1826) antea titularis Mallensis (1773), dein Albae Russiae (usque ad annum 1784).

<sup>219</sup> Paulus Petrovič I, Imperator (1796-1801), a die 6 Novembris 1796, post obitum matris Catharinae II; obiit Petropoli, occisus a suis militibus aulicis 12 Martii 1801; ei successit Alexander I Paulovič (1801-1825), qui obiit die 19 Novembris 1825. Cfr. Indicem nominum et rerum.

1798 anni Petropoli datis, significavit. Consequenter anno 1799 mense Januario peractus est coram Ill.mo Nuntio personalis de vita et moribus processus, testimonia iurata deponentibus Illustribus ac Rev.mis DD. Ignatio Szostakowski, canonico Livoniensi, nec non assessore in Collegio Iustitiae Partitionis Catholicae, et Samuele Nowakowski, Abate et Superiore Polocensis monasterii Ordinis S. Basilii Magni, ad aedes Sanctae Sophiae. Reliquum erat, ut documenta ab Ill.mo Nuntio requisita mitterentur. Cumque de facto per Procuratorem Causarum Archidioecesos Polocensis, sub idem tempus Petropoli commorantem, essent locanda apud praefatum Ill.mum Sedis Apostolicae Legatum, factum est, ut mandato Augustissimi Imperatoris Pauli I, de die 5 Maii 1799 anni, omne Ill.mi Nuntii iurisdictionis exercitium suppressum esset in Rossiaco Imperio.<sup>220</sup> Quia vero idem Augustissimus Imperator supremam in spiritualibus inter Catholicos Rossiacae terrae incolas, eodem 5 Maii mandato, penes Ill.mum Metropolitanam Siestrzencewicz auctoritatem esse voluit, proinde documenta illa ab Ill.mo Nuntio requisita apud eundem Ill.mum Metropolitanum deposita, in ordine peragendorum eorum, quae de iure peragenda supererant. De veritate supra expressorum, testes appello Ill.mum Metropolitanum atque Equitem Siestrzencewicz, atque eximios Rev.mosque Dominos, Benvenutti, qua Auditorem et Lochman, qua Secretarium Ill.mi Littae.

Nunc felici fortunatoque Catholicorum omnium, in vastissimo Rossiae Imperio degentium, sorte accidit, ut Ill.ma ac Rev.ma Excellentia Vestra in hanc Regionem veniret potestate, facultatibusque iisdem, quibus Ill.mus Litta gaudebat, instructus a Summo Ecclesiae Catholicae Capite, Christi vices in terris gerente. Itaque debita profundissimaque cum submissione, ad singularissimam Ill.mi ac Rev.mi Domini benegnitatem magnanimitatemque configiens, imploro, quatenus mihi ad Suffraganeatum Polocensem nominato, reliqua quae de iure peragenda restant, per summam suam clementiam amoremque erga Unitos catholicos conferre largireque dignetur.

Quam ego gratiam Ill.mae Excellentiae Vestrae toto vitae meae decursu assiduis ad Deum Optimum Maximum precibus pro incolmitate Suae Excellentiae fundendis promererri non desinam.

Illustrissimi, Excellentissimi, Reverendissimi Domini, D.ni Protectoris Clementissimi, humillimus Servus,

Mscislaviae, 12. Maii, 1803.

GREGORIUS KOCHANOWICZ, Ep.pus nominatus Suffr. Archidioecesos Polocensis, Officialis Generalis Consistorii, m.pr.

<sup>220</sup> Legatus pontificius Laurentius Litta Petropoli abire debuit «inter quattuor horas» die 9 Maji 1799. Cfr. Indicem nominum et rerum.

## 2.

*Onuphrei, 14. VII. 1803.*

*Gregorius Kochanowicz, Administrator Polocensis, petit a Legato Apost. Th. Arezzo ut possit erigere quosdam Canonicatus ad Cathedram, cum respectivis facultatibus et distincoriiis.*

ASV, *Nunz. di Polonia*, vol. 344/III, fasc. 93, n.n.

Illustrissime, Excellentissime ac Reverendissime Domine, D.ne Protector Clementissime.

Post secessum Ill.mi Archiepiscopi Polocensis de sua Dioecesi ad extraneas nationes,<sup>221</sup> humeris meis impositum est regimen illius Dioecesis; qua propter ego revocans in memoriam, quod pro viribus teneo satisfacere muneri ac obligationi mihi iniunctae et curam gerere in persona Pastoris horum omnium, quae vel utilitatis ac Praesidis, vel ornamenti ac decoris, pro illa mihi concedita Archidioecesi notam habent; unum ex illis in officio quo fungor accelero Excellentiae Vestrae Ill.mae ac Rev.mae proponere in sequenti:

Felicitis recordationis Pius VI, Pontifex Maximus, ad praeeminentiam Graeco-Unitarum Cathedralium ecclesiarum in Polonia, ordine promovendi maiorem in modum zelum Cleri Rutheni erga S. Unionem et ut aequipararet illius status cum Clero Ritus Latini, ac ob alias sibi bene visas causas benigne Litteris Pontificiis instituit 36 canoniciatus<sup>222</sup> ad aedes Cathedralium ecclesiarum in Polonia, illisque praeficere voluit Canonicos ex Clero saeculari, qui, constitudo Capitulum Episcoporum, illos opere et consilio adiuvarent ac pontificaliter celebrantibus inservirent. Huius Pontificis gratiae non est hucusque particeps nostra Archidioecesis Polocensis; tempore enim distributionis huius adscita iam fuit sceptro Rossiae, quapropter hucusque nullus in Dioecesi Polocensi invenitur Canonicus. Licet utilitas et splendor domus Domini ac status illius ecclesiae principalis, utpote Cathedralis, inter tres residuas unitas Dioeceses id postulant. Quapropter ego hanc Ecclesiae Polocensis necessitatem exponere Excellentiae Vestrae Ill.mae audeo, humiliter postulando, quatenus et nostra Archicathedralis ecclesia, fundatione ad illam aliquot Canonicatum, cum iure et privilegiis communibus huic dignitati, suffulta evaderet, ac condecoraretur. Faveat igitur Excellentia Vestra Ill.ma et Rev.ma huius praeminentiae ecclesiasticae participem facere nostram Archidioecesim Polocensem ac illius Cathedram, quae certe non carebit aliquo mystico salu-

<sup>221</sup> In peregrinationem in Terram Sanctam (V-X) 1803.

<sup>222</sup> Cfr. *Documenta Pontificum Romanorum...*, vol. II, pag. 268-271, nr. 842, sub data 13 Julii 1784; Congregatio de Prop. Fide decretum suum probavit die 19 Junii 1784.

tari effectu et plenitudine Apostolicae potestatis erigere sex vel octo Canonicatus ad Aedes Cathedrae Polocensis, quibus praeficere possent saltem illi, qui in Consistorio assedendo utilitatis Ecclesiae ac huius Dioecesis curam gerent, ad normam Antecessoris Vestrae Excellentiae, Em.mi Cardinalis Archetti,<sup>223</sup> qui octo canonicatus in Archidioecesi Mohiloviensi instituit. Sustentatio pro his destinabitur ex beneficiis Archidioecesis Polocensis melioris dotationis, quae pro illis uti primi gradus personis designabuntur. In caetero autem ex mensa Archiepiscopi, uti mos est, portionem habebunt tunc praesertim, dum adsunt in Consistorio.

Dignetur Vestra Excellentia Ill.ma ac Rev.ma nostram Dioecesim hoc condecorare honore, unde zelum et addictio Cleri erga Sanctam Unionem ac Sanctam Apostolicam Sedem magis magisque abundabit. Huius negotii ut et aliorum curam gerere commissum habet Polocensis Archidioecesis Procurator, Rev.dus D.nus Joannes Krassowski. Imploro igitur super omnia illi commissa gratiam Excellentiae Vestrae Ill.mae ac Rev.mae, meipsum huius benignae gratiae commendando ac indesinenter cum profundissima veneratione sum.

Ill.mi, Excellentissimi ac Rev.mi Domini, D.ni Protectoris Clementissimi, devotissimus ac humillimus Servus indignusque ad Deum Praecator.

In Onuphrei, die 14 Julii 1803.

GREGORIUS KOCHANOWICZ, Ep.pus nominatus Suffr. Archidioec. Polocen. Officialis Generalis Consistorii, m.pr.

### 3.

*Onuphrei, 8. XI. 1803.*

*Forsan Legato Pontificio Th. Arezzo, Kochanowicz gratias agit de facultatibus pro Archieparchia Polocensi concessis nec non de facultate portandi crucem et vestem violaceam.*

ASV, *Nunz. di Polonia*, vol. 344/III, fasc. 93, n.n.

Illustrissime, Excellentissime ac Reverendissime Domine, D.ne Protector Clementissime.

Editas a Sua Excellentia Ill.ma ac Rev.ma Ill.mo Archiepiscopo Polocensi, meo Pastori, ad quinquennium facultatem una cum epistola Excellentissimi Metropolitae Siestrzencewicz, debita cum reverentia et pro faustissima hac sorte obtinui. Delatum est mihi etiam a Rev.mo D.no Krassowski, nostrae Dioeceseos Procuratore, de benignissima Excellentiae Vestrae Ill.mae

<sup>223</sup> Nuntius Varsaviensis, Joannes Andreas Archetti (1775-1784), cardinalis an. 1784, obiit anno 1805. Cfr. Indicem nominum et rerum.

ac Reverendissimae data mihi facultate in portanda cruce ac adhibenda veste violacei coloris. Pro quibus his praecipuis in me collatis beneficiis humillimas ad pedes Excellentiae Suae refero gratitudines, firmiter promittendo me et cum grati animi perpetuo officio et cum summa ac commemorabili beneficij huius semper veneratione esse et profiteri.

Ill.mi, Excellentissimi ac Rev.mi Domini, D.ni Protectoris Clementissimi, humillimus Servus indignusque ad Deum Praecator.

In Onuphrei, die 8. 9-bris 1803.

GREGORIUS KOCHANOWICZ, Ep.pus nominatus Suffr. Archidioec. Polocensis, Officialis Gen. Cons. m.pr.

#### 4.

*Onuphrei, 16. XI. 1803.*

*Gratias agit Th. Arezzo, Legato Pontificio, de erectione Capituli Polocensis et de eius forma canonica, et modis subsistendi, de officiis et distinctoriis etc.*

ASV, *Nunz. di Polonia*, vol. 344/III, fasc. 93, fol. n.n.

Illustrissime, Excellentissime ac Reverendissime Domine, D.ne Protector Clementissime.

Litteris mensis Augusti ad Ill.mam Excellentiam Vestram transmissis, humillime vi officii mei, quo in praesenti fungor, exposui necessitatem fundandi Capitulum et sex saltem Canonicis ad Aedes Archicathedrae Polocensis Sanctae Sophiae, et enixe petii Ill.mam Excellentiam Vestram, quatenus vi praeeminentis sui ministeri, ad normam praedecessorum suorum Excellentissimorum Archetti et Litta,<sup>224</sup> memoratum Capitulum ut oportet fundare et Canonicos, qui illud constituere deberent, omnibus insigniis, praerogativis et privilegiis, quae de iure et consuetudine illi dignitati sunt propriae insignire digneris. Sed quoniam Constitutiones, consuetudines ac in caetero Graeco-Unitae Ecclesiae status multum est alienus ab Ecclesia Latina in multisque nostrae Ecclesiae deficit, quae tamen dignitas Capituli et officia Canonicorum Ecclesiae Occidentalis postulant, praecipue autem hoc, quod in omnibus Dioecesisibus unitis nulla invenientur Cleri saecularis beneficia nisi curata, et nulla bona ex sua fundatione sunt pro Canonicis destinata, imo ex tribus in Russia unitis Dioecesisibus, habent ut talem suam Cathedralem ecclesiam, quae autem et multa alia non correspondent exercitio officii canonicatus, secundum Constitutiones in hac materia Ecclesiae Latinae; quapropter ego

<sup>224</sup> Archetti Joannes Andreas, Nuntius Varsaviensis (1775-1784) et Laurentius Litta, Legatus pontificius Petropolim et Nuntius Varsaviensis (1796-1799). Cfr. Indicem nominum et rerum.

non ignarus Ecclesiae Unitae ac mei Ritus Constitutionum, consuetudinum ac conditionis, peraequum iudicavi nomine Cleri saecularis concredita mihi Archidioecesis humillime exponere Excellentiae Vestrae Ill.mae ac Rev.mae quid — in materia sentio, videlicet quo modo conformius et convenientius illud Capitulum fundari possit et qua regula, ut illud ordinetur, ita ut haec omnia corresponderent conditioni nostrae Ecclesiae; hoc autem sequentibus articulis demonstrare attento.

1º. Loci Ordinarius debet eligi ex sua Dioecesi sex sacerdotes, qui optime sunt de Ecclesia ac religione meriti, stabiles in fide et probati, Ritui addicti, litteris perfecte instructi, virtutibus pollentes, caeterisque optimis dotibus insigniti; illos, inquam, et tales loci Ordinarius debet promoveri ad Canoniciatus et ad omnes illius functiones.

2º. Titulus illorum debebit esse talis: Protopresbyteri Canonici Cathedralis Sanctae Sophiae.

3º. Quattuor ex illis gaudebunt titulo Praelatorum ac tenebuntur assistere in generali Archidioecesano Consistorio, qua iudices et membra illius, videlicet Officialis, Vice-officialis ac duo Assessores, ex quibus unus potest adhuc fungi officio Auditoris ad Aulam Archiepiscopi. Caeteri autem duo cum titulo Protopresbyterorum Canonicorum Cathedralium fungi deberent officio forensium officialium, sub nomine Surrogatorum.

4º. Pro illis sex Canonicis designantur in Dioecesi tot beneficia melioris dotationis, videlicet pro Officiali in districtu Siebiezensi beneficium Hiszvanense, pro vice Vicario in districtu Drygzensi beneficium Rosicense, pro Canonico Auditore, in districtu Polocensi beneficium Dobrajense, item beneficia in civitate Vitebsk, ecclesia Cathedralis Resurrectionis Domini Nostri Jesu Christi, in districtu Lepolensi beneficium Woronocense, in districtu Bychoriensi beneficium Barcalaboviense (salvis modernis possessoribus), quibus Parochiis non aliis in posterum debet praefici nisi ille qui prius iudicio loci Ordinari dignus aestimabitur ad obeundam hanc functionem, pro qua destinatum est tale beneficium.

5º. Omnes isti Canonici debent ornari Cruce aurea, quam appensam ad collum gestare ubique et coram quibusque in ecclesiis et extra illas possint ac tenentur. Forma autem Crucis erit octigena, in cuius dextro orbiculo depicta erit imago nostri Salvatoris Jesu Christi, tanquam aeternae Sapientiae, in altera autem parte stemma Imperiale.

6º. Canonicorum officium erit loci Ordinario, et eius etiam Suffraganeo, pontificaliter celebranti, assistere vel secundum Ritum Graecum cum illo concelebrare.

7º. Quoniam designata in 4º articulo pro Canonicis beneficia habent sufficietes reditus, et sunt curata, Canonici autem et Parochi illorum, occupati

suis officiis, per se ipsos curam animarum exercere non possunt, quapropter necessarium est illis dispensare de non residentia ad suas parochias; tenebitur tamen quilibet ex illis sustinere ad suam parochialem ecclesiam Sacerdotem vicarium vel altaris tam, qui illius in parochia vices tenebit et pro quo Vicario loci Ordinarius assignabit ex redditibus beneficii, cui inservit, partem pro sufficienti sustentatione.

80. Ut autem hoc externum insigne Canonicatus non careat interna mystica ac salutari significatione, quapropter necessarium est supplicare Sanctissimo Domino, ut memorati Canonici lucrari possent omnibus his indulgentiis et facultatibus, quas benigne concessit fel. recor. Pius VI, Pontifex Maximus, in suo Brevi anno 1784, die 13 Julii data,<sup>225</sup> ad instantiam p.m. Jasonis Smogorzewski, Metropolitae totius Russiae in Regno tunc Poloniae ac illis Sacerdotibus, quo benigne concessum fuit 30 sacerdotes Ruthenos unitos ornare Crucibus, seu distinctoriis.

Illustrissime, Excellentissime Domine! Haec est mens mea de Canonicis. Ratio autem illius est conditio Ecclesiae nostrae Unitae, quae postulat ut non aliter, quam hoc modo istud Capitulum seu Canonici instituerentur in Archidioecesi Polocensi; in caetero autem hanc meam sententiam subdo praecellenti iudicio Excellentiae Vestrae Ill.mae ac Rev.mae.

Procurator Archidioecesis, R.D. Joannes Krassowski,<sup>226</sup> certum me reddidit quod hac in materia porrexit supplicem libellum ad ministrum internorum negotiorum Illustrissimum Comitem Koczubey, implorando supremum proprium Suae Imperatoriae Majestatis mandatum hac in re, videlicet ut possent institui isti Canonicatus in nostra Archidioecesi; quapropter, antequam illud exibit, nihil decisive hac in materia ut constituatur oportet, sed quam primum subsequetur a Majestate ad petita resolutio, suppliciter exoro Excellentiam Vestram supplicare Sanctissimo Domino, ut ex supra sua apostolatus potestate illud Capitulum in nostra Dioecesi seu Canonicos pro semper instituere digneretur; et si hoc fieri potest, secundum a me nunc praemissum modum. Hanc ergo humillimam petitionem Cleri ac universae Archidioecesis Polocensis unitae Excellentiae Vestrae Ill.mae ac Rev.mae dum expono, me ipsum gratiae illius corde ac animo commendo, ac cum omni veneratione et incomparabili obsequio sum.

Illustrissimi, Excellentissimi ac Reverendissimi Domini, D.ni Protectoris

<sup>225</sup> In *Documenta Pontificum Romanorum*, vol. II, pag. 268-271, nr. 842.

<sup>226</sup> Postea Archiepiscopus Polocensis (1811-1826), translatus Luceoriam ob nimiam ebrietatem, et Jacobus Martuszewicz translatus fuit Polociam (1826-1833). Cfr. W. LENCYK, *The Eastern Catholic Church and Czar Nicholas I*, Romae-New York 1968, pag. 45.

Clementissimi, devotissimus humillimusque Servus et indignus ad Deum Praecator.

In Onuphrei, die 16 Novembris 1803.

GREGORIUS KOCHANOWICZ, Nominatus Episcopus Suffr., Officialis et Administrator Archidioecesis Polocensis, m.pr.

5.

*Petropolis, 5. I. 1810.*

*Textus s.d. «epikiae», occasione initiationis muneric metropolitani Gregorii Kochanowicz an. 1810.*

*Akty izdavajemyje Vilenskoju Archeografičeskoju Kommissijeju, t. XVI, pag. 599-600, Vilna 1889.*

In Nomine Sanctissimae et Individuae Trinitatis,  
Patris et Filii et Spiritus Sancti.

Cum omnium Ecclesiae Sanctae Pastorum sollicitudo in eo elaborare plurimum beat, ut saluti animarum, Sanguine Christi Domini redemptarum, omni studio provideatur, tum Nos, quibus haud modica portio gregis Domini commissa est, eo magis curas Nostras ac vigilantiam intingere stringimur, quo graviora difficilioraque nunc sunt tempora, quibus Divina Providentia ad exercitium fidei Nostrae virtutisque nos nunc explorare ac gravare dignatur.

Quandoquidem igitur, Deo bene juvante, Nos omnes confratres Episcopi, cum Ecclesia Romano-Catholica Uniti, in urbem Metropolim Suae Augustissimae Imperatoriae Maiestatis totius Russiae convenimus,<sup>227</sup> videlicet: Episcopus Luceoriensis, Episcopus Brestensis et Nominatus Archiepiscopus Polocensis; proinde Nos ipsos invicem in osculo pacis salutantes, aequum duximus de incolumentate et prosperitate Ecclesiae huius nostrae Catholicae Romanae Unitae consulere et pro viribus nostris, quod utile et necessarium est, provisorie ac per epicheiam disponere ac stabilire.

Rarissimus isque primus difficillimo hoc tempore occurrit casus, quo, facili ad Sanctam Apostolicam Sedem recursu, a Lege et Apostolicis Constitutionibus sancito et decreto, ad institutionem, consecrationem et iurisdictionem Episcopalem, omnino necessario, excludimus et prohibemus. Assertio haec non indiget probatione: nemo enim ignorat, caput visibile Ecclesiae Sanctae, Summum Pontificem, Roma, a sua Sede abductum ita, ubi sit, neque sciri certo queat, neque, etsi sciretur, ad Illum recurri possit,<sup>228</sup> ac proinde

<sup>227</sup> Anno 1809-1810.

<sup>228</sup> Pius PP. VII deportatus fuit in Galliam cum parte Curiae Romanae (1809-1814).

communicatione cum Illo necessaria, tum reipsa, tum negata a gubernio communicandi cum Illo facultate Episcopos omnes esse destitutos.

His itaque calamitatibus temporum pene inauditis, ex una parte nos Conprovinciales omnes Episcopi concreditorum nostrae sollicitudini Pastorali Dioecesum Polocensis, Luceoriensis et Brestensis commoti, ex altera parte nostra Privilegia et constitutiones Apostolicas conservare et eas immunes esse volentes, instrumentum piae memoriae Archiepiscopi Polocensis et Ecclesiarum in Rossia Unitarum Metropolitae Heraclio Lisowski,<sup>229</sup> in personam Ill.mi et Rev.mi confratraris nostri, Episcopi Luceoriensis Gregorii Kochanowicz, in ordine ad consecrandos Episcopos, nominatos Suffraganeos earundem dictarum Dioecesum emanatum, ad effectum et exequitionem deducere in Domino desideramus.

Ac proinde, profitentes nostram erga Sanctam Sedem Apostolicam submissionem, fidelitatem et obedientiam, circumstantias unice difficillimi temporis et recursus spectantes, ad evitanda pericula et mala, quae e longiori mora promanari possent, Bullam felicis recordationis Clementis Papae VIII, quae incipit: «Decet Romanum Pontificem», non ad aliquam fraudem, non in contemptum iurium Ecclesiasticorum, sed cum debita Clavium Apostolicarum reverentia, exequitioni mandare eiusque Bullae Privilegiis frui pernecessarium duximus, ac in vacantem Sedem Polocensem nominatum Archiepiscopum, praeteritum ejusque Archi-Dioecesis Officialem, Praelatum, Archi-Presbyterum eiusdem Cathedrae, nunc in Collegio Romano-Catholico sectionis 2-ae unitorum Assessorem, Perillustrem Rev.mum Dominum Joannem Krassowski<sup>230</sup> atque etiam Nominatum Suffraganeum Episcopum restitutae Dioecesis Metropolitanae in Lithuania, Abbatem Braslavensem, Perillustrem Rev.mum Patrem Adrianum Holownia,<sup>231</sup> nec non Nominatum Episcopum Suffraganeum Brestensem, Abbatem Suprasliensem, Perillustrem Rev.mum Patrem Leonem Jaworowski<sup>232</sup> in Episcopos ordinare ac eis facultates Pastorales per manuum nostrarum impositionem impertiri.

Quibus de rebus omnibus ac de toto actu praesenti promittimus fidemque nostram damus, Nos primo tempore, quo licebit, humillime Sanctae Aposto-

<sup>229</sup> Heraclius Lisowskyj, Archiepiscopus Polocensis et Metropolita Unitorum in Russia ante suam mortem proposuit Gregorium Kochanowicz in metropolitam Unitorum et Episcoporum Coadiutorum, praesertim Joannis Krasowskyj in Polocensem, L. Javorowskyj in Berestensem etc.

<sup>230</sup> Joannes Damascenus Krasowskyj, Archiepiscopus Polocensis, Officialis, Archipresbyter cathedralis Polocensis, dein consecratus Archiepiscopus (1811-1826).

<sup>231</sup> Adrianus Holownia, nominatus in Suffraganeum Berestensem, vel potius in Administratorem metropoliae in Lithuania (1811-1831).

<sup>232</sup> Leo Javorowskyj, suffraganeus Berestensis cum titulo Volodimiriensis (1811-1833). Cfr. W. LENCYK, *op. cit.*, pag. 45.

licae Romanae Sedi rationem reddituros et, ut rata habeat, quae per duras circumstantias temporum facta sunt, obsecraturos.

Extimulat Nos etiam ad explendum hunc consecrationis actum Mandatum Suae Imperatoriaie Maiestatis, Domini Nostri Clementissimi Alexandri I, Cujus voluntas benignissima relata est a Celsissimo Principe Ministro Justitiae Petro Wasilewicz Lopouchin Collegio Romano-Catholico 2-ae sectionis Unitorum, die 22 Septembris 1809 anno, in qua sua Ministeriali communicatione notum reddit Suam Imperialem Maiestatem velle, ut executioni mandetur instrumentum praefatum, editum a defuncto Metropolitano Archiepiscopo Heraclio Lisowski.